וחפזון דמצרים היינו דכתיב ותחזק מצרים על העם למהר לשלחם (שמות יב לג), ואין חפזון אלא לשון בהלה, ודומה לו נחפז ללכת (ש"א כג כו), (בחפזים) [בחפזה] לנוס (ש"ב ד ד), (אדם) [ארם] בחפזם (מ"ב ז טו), וכל דומיהו:

הכתב והקבלה שמות פרשת בא פרק יב פסוק יא הרב יעקב צבי מְקַלְנֶבוּרֶג (מעקלענבורג; תקמ"ה בערך – תרכ"ה; 1865 – 1785 בחפזון. להורות על הבטחון הלבתי מסופק באל ית', בהיותם מכינים עצמם לדרך בעודם בבית הכלא

העמק דבר שמות פרשת בא פרק יב פסוק יא סיפיה דקרא פסח הוא לה', שזה טעם על מצוה זו בשביל שבאותו עת היה הקדוש ברוך הוא פוסח ומדלג על הפתחים, מש"ה המצוה לאכול כמו העומד על הדרך וממהר ומדלג(א):

וסוד המדרש הזה כאשר הזכרתי, כי בגאולה הראשונה היה הקדוש ברוך הוא עמהם ביום ובית דינו עמהם בלילה, אבל לעתיד לבא תתעלה מדת בית דינו ברחמים, וה' הולך לפניכם, השם המיוחד, כי אלהי ישראל מאספם עמו, ולילה כיום יאיר כחשכה כאורה (תהלים קלט יב), כי הכל במדת רחמים מיוחדת:

קדושת לוי שמות פרשת בשלח ד"ה איתא במדרש (ר' לוי יצחק (דרברימדיקר)

מברדיטשב נולד בערך בשנת ת"ק (1740)

איתא במדרש 'כי לא בחפזון תצאו' (ישעיה נב, יב), דבמצרים הלכו בלילה ולעתיד ביום. ולכאורה יפלא מאד, דהא מקרא מלא כתיב דיצאו ביום, דכתיב (לעיל יב, מא) בעצם היום הזה כו'. אפס דרמזו שיצאו 'בלילה' שהיה חושך מהשכל, דלאו מצד זכותם יצאו, כמאמר חכמינו ז"ל (זוה"ק ח"ב קע, ב; שמו"ר כא, ז) דקטרג השר מה נשתנו כו', רק מצד רחמי השם יתברך יצאו.